

„MAJÓWKA” 2012
28.04 – 06.05

Perły Riwiery Szwajcarskiej, Francuskiej i Włoskiej

1. Dzień - Wyjazd około godziny 13.00 z parkingu szkolnego. Przejazd przez Niemcy do Szwajcarii.

2. Dzień – Przyjazd do **MONTREUX** - Perły Szwajcarskiej Riwiery. Montreux to miasto położone nad brzegiem Jeziora Lemańskiego, miejsce, gdzie mieszka wiele międzynarodowych sław. Bywali tu Wiktor Hugo, Hans Christian Andersen, Henryk Sienkiewicz, Ernest Hemingway. Na głównym placu miasta znajduje się pomnik legendarnego lidera zespołu Queen, Freddiego Mercury, który mieszkał tutaj i tworzył. Najważniejszym punktem programu i jedną z największych atrakcji, które warto zobaczyć podczas podróży po Szwajcarii jest XIII-wieczny zamek Chillon.



License Wikimedia Commons Karim Kanoun

MONTREUX

Przejazd do **CHAMONIX**. Znajduje się tam najwyższy szczyt Alp i Europy czyli Mont Blanc. Chamonix słynie ze spektakularnej kolejki linowej na szczyt Aiguille du Midi (3842m) najwyższej położonej na świecie. Krajobraz w pobliżu Chamonix przez odbijające promienie słońca przypomina księżycowy.

Flickr Miquel Fabre

CHAMONIX

Przejazd do **ANNECY** - Perły w koronie Alp. Annecy posiada wiele zabytków. Starą część miasta przecinają liczne kanały i ulice z arkadami. Jedną z najpiękniejszych jest ulica świętej Klary (rue de Sainte-Claire) z romantycznymi łukami z XVII i XVIII wieku oraz Most Zakochanych - Pont des Amours. Warto też zobaczyć Le Palais de l'Isle wybudowany w XIII wieku na środku kanału Thiou oraz barokową katedrę . Tu także w kościele macierzystym Sióstr Nawiedzenia w 1624 roku, spoczęło ciało **Św. Franciszka Salezego** patrona Zakonu Salezjanów i Salezjanek.

Flickr Frank van Dongen

ANNECY

3. Dzień - Przejazd wspaniałą alpejską drogą widokową tzw. **La Route Napoleon**, którą Napoleon rozpoczynał swój triumfalny pochód po powrocie z Elby. Przejazd do **CORPS LA SALETTE** Sanktuarium Maryjnego położonego najwyżej na świecie - na wysokości 1820 metrów n.p.m.. Widoki za oknami autokaru czy samochodu budzą zdumienie niezależnie od pory roku.

Przejazd do **NIMES**. Miasto słynie ze wspaniałych rzymskich budowli. Dla miłośników rzymskiej architektury wizyta w Nimes to rzecz obowiązkowa. Spacer po pełnym antycznych pozostałości mieście.

SANKUARIUM LA SALETTE

Pexels JKY

La ROUTE NAPOLEON

License Wikimedia Commons Sébastien Thébault

NIMES

Flickr Nathan Hughes Hamilton

4. Dzień - Przejazd do **MARSYLII** – jednego z najsłynniejszych miast Francji nazywanego przez Dumas'a „miejscem spotkań całego świata”. To najbardziej kosmopolityczne miasto Francji. W jednym z przewodników napisano - "Ulice są ciasne i zatłoczone, większość społeczeństwa to muzułmanie i czasami można się poczuć jak na bliskim wschodzie". Miasto cechuje się nietuzinkową zabudową i cudowną architekturą. Specyfika miasta jest niesamowita. „Mieszanina kultur, zwyczajów i różnorodność to niezaprzeczalne atuty Marsylii." Zwiedzanie miasta: Bazylika Notre-Dame – de – la- Garde, Stary Port, spacer ulicą Canebiere najelegantszą arterią Marsylii porównywalną z Paryskimi Polami Elizejskimi. Wizyta na stadionie Olympique Marseille – dumy Francji. Przejazd do Hyeres.

MARSYLIA

DEZALB (pixabay.com)

5. Dzień – Przejazd do **EZE** – wisząca na nadbrzeżnej skale średniowieczna warowna wioska, nazywana "orlim gniazdem", jest jednym z najpiękniejszych miejsc na Lazurowym Wybrzeżu. Warto się przejść uliczkami wewnątrz zamkowych murów, a z ich szczytu spojrzeć na morze - przy dobrej pogodzie widać Saint-Tropez i Korsykę. Przejazd do **KSIĘSTWA MONACO**. Spacer po jednym z najwspanialszych kurortów świata, zwiedzanie Katedry Św. Mikołaja, w której pochowano Księżną Grace oraz Księcia Rainiera. Przejście pod siedzibę rodu Grimaldich - Pałac Książęcy, przejście wzdłuż portu oraz miejsca gdzie każdego roku startują zawodnicy Formuły 1. Przejazd do **MONTE CARLO** z jego wspaniałymi hotelami oraz Kasynem Garnier, któremu małe państwo zawdzięcza swoje bogactwo i sławę.

EZE

Flickr Valdiney Pimenta



KSIĘSTWO MONACO

GoodFon.com Jenty



MONTE CARLO

Flickr Mike McBey

Przejazd do **SAN REMO**, najświetniejszego kurortu nad Morzem Liguryjskim, znanego z festiwali, kasyna gry i targów kwiatowych. Spacer po Corso Imperatrice z egzotycznymi palmami, zwiedzanie „La Pigna” – malowniczego średniowiecznego Starego Miasta. Przejazd na Wybrzeże Liguryjskie.

SAN REMO

commons.wikimedia.org/ Bagni Morgana

6. Dzień – Pobyt i odpoczynek w jednym z miasteczek na Wybrzeżu Liguryjskim. Czas wolny.

7. Dzień – Przejazd do **CASTELNUOVO**. Miasteczko, oprócz produkcji wina i pięknego położenia, znane jest w świecie również ze względu na dwie wielkie postacie. To "miasto świętych". Pierwszym z nich jest święty Jan Bosco, który urodził się w Colle Don Bosco należącej do miasteczka. Drugim jest święty Dominik Savio.



CASTELNUOVO

Flickr Werner Kast

Przejazd do **TURYNU**. Zwiedzanie Siedziby Salezjanów **Ks. Bosco / SDB Dom Macierzysty** Turyn – Valdocco. Wizyta na sławnym stadionie **Juventus Turyn**. Spacer najwytworniejszą, centralną arterią Turynu - Via Roma, która kończy się placem Piazza Castello, który otaczają wspaniałe pałace, w tym Palazzo Carignano, miejsce narodzin króla zjednoczonych Włoch, Wiktora Emanuela II. Główny monument to rezydencja królewska Palazzo Reale, ozdobiona z wielkim rozmachem i fantazją. Dumą Turynu jest jednak Palazzo Madama, budowla złożona z obronnego zamku z XIII-XV wieku i barokowej fasady. W Duomo, przy Piazza Castello - przechowywany jest w zamknięciu Całun Turyński. Można tam obejrzyć dokładną jego fotografię.

TURYŃ

Flickr Michele

8 Dzień – Przyjazd do **KARLOVYCH VAR** : najstynniejszego i największego uzdrowiska w Republice Czeskiej założonego ok. 1350 r. Cesarz rzymski i król czeski Karol IV nadał mu prawa miejskie w 1370 r. Charakterystyczne zabytki miasta to : kościół św. Andrzeja, Teatr Miejski, Kolumnada Młyńska. Wizyta na górze zamkowej , na którą można wjechać specjalną kolejką albo wejść, skąd można podziwiać cudowne widoki.



KARLOVE VARY

Flickr Tobias Nordhausen

9 Dzień - Przejazd do **DREZNA** - miasta zwanego „perłą baroku”. Najbardziej znamienny dla miasta jest 800 letni zabytek rezydencyjny, będący odzwierciedleniem całej saksońskiej kultury i stylów architektonicznych. Obok zamku jest dziedziniec stajenny wraz z Długim Korytarzem wykończonym 22 arkadami. Kolejny obiekt to Pałac Pillnitz – dawna rezydencja Wettinów, dziś galeria sztuki. Spacer po mieście.

DREZNO

GoodFon.com Bybyk

W godzinach wieczornych przyjazd do Polski.